Tổng chi ngân sách địa phương thực hiện là 405.500 triệu đồng.

1.5 Thương mại, dịch vụ, du lịch

- *Thương mại*: UBND huyện đã chủ động ban hành các văn bản triển khai cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên địa bàn huyện. Công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả được tăng cường, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Chỉ đạo rà soát danh sách các tổ chức, cá nhân kinh doanh các hàng hóa, dịch vụ phải đăng ký giá, kê khai giá.

2.2. Văn hoá - thể thao, thông tin và truyền thanh - truyền hình

UBND huyện chú trọng công tác xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh đô thị. Hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024. Phát động đăng ký các danh hiệu thi đua phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2024. Chỉ đạo đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về các ngày lễ lớn, các sự kiện về phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh trên địa bàn.